
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.464,00 2023 CE 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società NOVA
BIOMEDICAL ITALIA SRL, dell'intervento di riparazione dell'emogasanalizzatore mod. PHOX ULTRA, matricola
Z31615020, in dotazione al Pronto Soccorso del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1. Importo complessivo €
1.200,00 IVA esclusa, pari ad € 1.464,00 IVA 22% inclusa. CIG: ZDC3B2D8EF.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
DATO ATTO che presso il Pronto Soccorso del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1 è attualmente in 

dotazione, in contratto di service, l’emogasanalizzatore mod. PHOX ULTRA, matricola 
Z31615020, di produzione NOVA BIOMEDICAL ITALIA SRL; 

 
RILEVATA  la richiesta di intervento inoltrata dal reparto utilizzatore a seguito di caduta della suddetta 

tecnologia e la conseguente necessità di procedere con urgenza alla riparazione della stessa al 
fine di scongiurare il rallentamento dell’attività clinica; 

 
ATTESO  che l’urto accidentale della strumentazione non rientra nelle riparazioni incluse nel contratto 

di service in essere; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
RILEVATO  quanto sopra esposto, la UOC Ingegneria Clinica ha proceduto ad inoltrare una richiesta di 

preventivo alla Società NOVA BIOMEDICAL ITALIA SRL per l’esecuzione di un intervento tecnico 
di riparazione dell’emogasanalizzatore mod. PHOX ULTRA, matricola Z31615020, in dotazione 
al Pronto Soccorso del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1, al fine di ripristinare 
tempestivamente le consuete attività;  

 
ATTESO  che la Società NOVA BIOMEDICAL ITALIA SRL ha prontamente risposto fornendo il preventivo 

prot. n. 178/CY23 del 11/05/2023 per l’esecuzione dell’intervento tecnico di riparazione di cui 
trattasi per un importo complessivo di € 2.206,00 IVA esclusa (All.1); 

 
che la UOC Ingegneria Clinica non ha rilevato la congruità economica di quanto offerto, 
procedendo pertanto alla richiesta di una miglioria in relazione al suddetto preventivo; 
 
che la Società NOVA BIOMEDICAL ITALIA SRL ha presentato in data 25/05/2023 la revisione al 
preventivo prot. n. 178/CY23 del 11/05/2023 per un nuovo importo complessivo di € 1.200,00 
IVA esclusa (All.2); 
 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica di quanto offerto, 
nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: ZDC3B2D8EF; 
 



 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società NOVA BIOMEDICAL ITALIA SRL, per un importo 
complessivo di € 1.200,00 IVA esclusa, pari ad € 1.464,00 IVA 22% inclusa - CIG: ZDC3B2D8EF; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 1.464,00 IVA 22% inclusa trova copertura sul C.E. n. 503030101 - 

Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche - Esercizio 2023; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società NOVA 

BIOMEDICAL ITALIA SRL l’esecuzione di un intervento tecnico di riparazione dell’emogasanalizzatore mod. PHOX 
ULTRA, matricola Z31615020, in dotazione al Pronto Soccorso del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1,  per un 
importo complessivo di € 1.200,00 IVA esclusa, pari ad € 1.464,00 IVA 22% inclusa - CIG: ZDC3B2D8EF; 
 

- di imputare l’importo complessivo di € 1.464,00 IVA 22% inclusa sul C.E. n. 503030101 - Manutenzione e 
riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche - Esercizio 2023; 

 
- di nominare l’Ing. Mariasole Giacummo, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 

DEC del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione.  

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

  



Ns rif. prot. n. 178/CY23 
 

 

                       Nova Biomedical Italia Srl                                                                   Corporate Office  
                       Via Como 19– 20045 Lainate - Milano                                                200 Prospect Street, Waltham, MA 2454-

9                                                                                                                                                 

                       Tel +39 02 87070041 Fax +39 02 87071482                                      Tel: +1-781-894-0800   Fax: +1-781-899-0417                                             

                       

                                 R.E.A. n. MI-2087020                                                                          info@novabio.com Web: www.novabiomedical.com     
   Partita IVA e C.F 09390710961  
   NSO 0211:IT09390710961 

                                            IT-info@novabio.com novabioitalia@legalmail.it 

                                            www.novabiomedical.com/it                                                                                                                                                            

 
 

Spett.le  
OSPEDALE SAN FILIPPO NERI 

Via Martinotti 20 
00135 ROMA 

 
 

 

Lainate, 11.05.2023  
 

 
OGGETTO: PREVENTIVO RICHIESTA INTERVENTO DEL 10/05/2023 

 

Con riferimento a quanto in oggetto, con la presente sottoponiamo alla Vs. cortese attenzione ns. 

preventivo intervento tecnico come da vostra richiesta: 
 

Modello: PHOX ULTRA  
Matricola: Z31615020 

 

Codice Descrizione Quantità 

UL 49454 VIDEO LCD CON TOUCHSCREEN PER PHOX 

ULTRA 

1 

SAT MANODOPERA Ore lavoro 3 

SAT TRASFERTA Ore Viaggio 1 

DIRITTO DI CHIAMATA Diritto di chiamata 1 

   

 TOTALE INTERVENTO EURO 2.206,00 + IVA 22% 

 
NOTA BENE: 
Nell’eventualità si renda necessario sostituire materiali o parti di ricambio non presenti presso la Vostra 
struttura per la messa in funzione della strumentazione durante il corso    dell’intervento, di cui non siamo stati 
in grado di inserire il costo nel sopraindicato preventivo, tali voci verranno inserite nel consuntivo finale di 
spesa 

 

Restiamo in attesa di Vostra accettazione per poter provvedere all’invio dello strumento riparato. 
 

Sempre a disposizione per qualsiasi eventuale informazione e/o chiarimento, cogliamo l’occasione 

per porgere i ns. più cordiali saluti. 
 

        PER ACCETTAZIONE 
        Data, timbro e firma 

 

 
 

        __________________________________     

ALLEGATO 1



Ns rif. prot. n. 178/CY23rev 
 

 

           Nova Biomedical Italia Srl                                                                   Corporate Office  
           Via Como 19– 20045 Lainate - Milano                                                200 Prospect Street, Waltham, MA 2454-9                                                                                                                                                 

           Tel +39 02 87070041 Fax +39 02 87071482                                      Tel: +1-781-894-0800   Fax: +1-781-899-0417                                             

                       

                                R.E.A. n. MI-2087020                                                                          info@novabio.com Web: www.novabiomedical.com    
Partita IVA e C.F 09390710961  

   NSO 0211:IT09390710961 

                                IT-info@novabio.com novabioitalia@legalmail.it 

                                www.novabiomedical.com/it                                                                                                                                                            

 
 

Spett.le  
OSPEDALE SAN FILIPPO NERI 

Via Martinotti 20 
00135 ROMA 

 
 

 

Lainate, 25.05.2023  
 

 
OGGETTO: PREVENTIVO RICHIESTA INTERVENTO DEL 10/05/2023 

 

Con riferimento a quanto in oggetto, con la presente sottoponiamo alla Vs. cortese attenzione ns. 

preventivo intervento tecnico come da vostra richiesta: 
 

Modello: PHOX ULTRA  
Matricola: Z31615020 

 

Codice Descrizione Quantità 

UL 49454 VIDEO LCD CON TOUCHSCREEN PER PHOX 

ULTRA 

1 

SAT MANODOPERA Ore lavoro 3 

SAT TRASFERTA Ore Viaggio 1 

DIRITTO DI CHIAMATA Diritto di chiamata 1 

   

 TOTALE INTERVENTO EURO 1.200,00 + IVA 22% 

 
NOTA BENE: 
Nell’eventualità si renda necessario sostituire materiali o parti di ricambio non presenti presso la Vostra 
struttura per la messa in funzione della strumentazione durante il corso    dell’intervento, di cui non siamo stati 
in grado di inserire il costo nel sopraindicato preventivo, tali voci verranno inserite nel consuntivo finale di 
spesa 

 

Restiamo in attesa di Vostra accettazione per poter provvedere all’invio dello strumento riparato. 
 

Sempre a disposizione per qualsiasi eventuale informazione e/o chiarimento, cogliamo l’occasione 

per porgere i ns. più cordiali saluti. 
 

        PER ACCETTAZIONE 
        Data, timbro e firma 

 

 
 

        __________________________________     

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1245
	DETRGDAT: 01/06/2023
	DETRSNUM: 170
	DETRSDAT: 31/05/2023
		2023-05-30T10:16:03+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-05-30T10:17:03+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-05-30T10:18:02+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-05-31T09:28:48+0200
	PAOLA BRAZZODURO




